

# Hørings svar vedr. forslag til procedure for behandling af klager om mobning

Høringspart	Hørings svar
Ishøj Fælleselevråd	<p>IFE (Ishøj Fælleselevråd) holdt møde torsdag den 21. september og drøftede de fremlagte forslag.</p> <p>Vi synes, at det er nogle gode forslag. Vi regner med, at det vil betyde, at skolerne vil tage endnu mere fat om at bekæmpe mobning. Vi regner med, at der vil blive bedre mulighed for at eleverne bliver hørt og større sikkerhed for at sager om mobning bliver taget op.</p> <p>Vi oplever, at mobning er udbredt på mange forskellige måder. Og det kan også være udbredt, at der er en hård tone mellem eleverne.</p> <p>Vi oplever, at der især kan være problemer på de sociale medier. Vi kender til elever, der gemmer sig bag falske profiler og mobber andre. Og vi kender til elever, der får delt deres billeder uden at have givet lov. En undersøgelse fra BørneTelefonen viser, at mere end hvert fjerde barn har oplevet at føle sig holdt udenfor online, at næsten halvdelen har oplevet grimme kommentarer og at næsten hvert tredje barn har fået delt billeder uden at have givet lov. Mobning på de sociale medier skal tages alvorligt.</p> <p>Vi vil til slut bemærke, at mobning fra elever mod en lærer også kan forekomme.</p>
Ishøj Skole	<p>Skolebestyrelsen har på sit møde den 26. september 2017 drøftet forslag til "behandling af sager om mobning"</p> <p>Skolebestyrelsen har ingen bemærkninger, og tager derfor forslaget til efterretning.</p>
Vejlebroskolen	<p>Hørings materialet gav anledning til en god drøftelse af hvordan vi lokalt håndterer henvendelser fra forældre.</p> <p>Vi tager i øvrigt proceduren til efterretning.</p>
Gildbroskolen	<p>Skolebestyrelsen tager procedure for behandling af sager om mobning til efterretning uden yderligere kommentarer.</p> <p>Skolebestyrelsen påskønner, at Byrådet uddelegerer kompetencen til at behandle klager om mobning i kommunens folkeskoler til centerchefen for Dagtilbud og Skoler.</p>
Strandgårdskolen	<p>Strandgårdskolens Skolebestyrelse (SB) har på sit møde den 20. september 2017 behandlet procedure for behandling af sager om mobning.</p> <p>Skolebestyrelsen tager forslaget til efterretning.</p>
Ishøjgård	<p>Skolebestyrelsen på Ishøjgård har ingen kommentarer til antimobbestrategien for Ishøj Kommune.</p>

Vibeholmskolen	<p>Skolebestyrelsen ved Vibeholmskolen tager Procedurer for behandling af sager om mobning til efterretning.</p> <p>Skolebestyrelsen har et par forslag til tekstændringer:</p> <p>I afsnittet Procedurer for behandling af henvendelser om mobning på skolen, stk. 4: det blev drøftet i skolebestyrelsen, at det ville være en præcisering af flowet i processen, hvis der fx stod "Udover at foretage "her og nu" foranstaltninger skal skolen inden for 10 arbejdsdage - fra skole eller den kommunale forvaltning har fået en henvendelse eller er blevet gjort opmærksom på problemet - udvikle en handlingsplan for ..."</p> <p>I afsnittet Procedurer for behandling af klager om mobning, bullit 4: forslag til ændring:  "Information til (ej af) de berørte elever/forældre om, hvilke tiltag (slet de) der er vedtaget".</p>
Kirkebækskolen	<p>Skolebestyrelsen ved Kirkebækskolen ønsker at udtale:</p> <p>På baggrund af en god debat på Skolebestyrelsesmøde mandag d. 11. september 2017, tager vi det fremsendte forslag til efterretning og har derfor ikke yderligere at tilføje.</p>

**Udtalelse fra Fælles-MED:**

Fælles-MED tog forslaget til behandling af procedurer for behandling af sager om mobning samt antimobbestrategien til efterretning med bemærkning om, at procedurens afsnit omkring sagsgang vedr. videreformidling af henvendelse om og klager over mobning bør præciseres, da det udelukkende er klager omkring mobning, som skal sendes til de relevante centerchefer.

Det blev endvidere anbefalet at der udarbejdes information til forældrene.

Fælles-MED anbefaler, at skolerne er opmærksomme på at beskrive forældrenes an-svar ved mobning, når de udarbejder eller reviderer deres antimobbestrategier.